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Alla församlingsbor
och läsare av Julhälsningen 

tillönskas en

God Jul
och ett

Gott Nytt År
med rik välsignelse från Gud

- prästen Jan

Betraktelse

Kvinnan tittade med misstänksamhet mot mannen bakom. Stod han 
ändå inte lite för nära? Visst var det mindre än 1,5 m, eller? Hon kände 
hur ett visst obehag sakta växte inombords. Skulle hon säga något eller 
inte…? Nej, det kunde hon väl inte. Han såg ju frisk och kry ut. Verkade 
ordentlig, fint klädd. Det var säkert ingen fara. Plötsligt tog mannen 
upp en tablettpåse ur fickan och stoppade en tablett i munnen. Men, 
var det inte Vicks Blå? Det gick så snabbt att hon inte kunde säga sä-
kert. Nu kändes situationen ännu mer olustig. Var det ett tecken på att 
han kanske hade halsont? Han borde kanske inte alls stå där. Han borde 
nog vara hemma och ligga nerbäddad. Han kanske hade feber, men 
tvingat sig till affären för att handla det viktigaste. Hon visste inte, men 
han stod där och nu nästan ännu närmare än innan. En lätt harkling från 
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mannen avgjorde saken. Nu fick det vara nog. - Ursäkta, kan ni ta ett 
steg bakåt? Vi ska hålla distans, inte stå för nära. Det vet ni väl. - För-
låt, sade mannen i en urskuldande ton och tog ett steg tillbaka. Det var 
inte meningen. Jag är inte sjuk. Har bara pollenbesvär. - Så oförskämt, 
ni skulle ha hållit distans ändå, muttrade kvinnan.

Kanske känner du igen tankarna och känslorna. Många av oss har nog 
stått i en kassakö det gångna året och med noggrann blick iakttagit 
andra kunder och mätt avstånd till dem. Lite oroliga och lite otåliga på 
hur sakta kön rört på sig. Ja, vilket år det har varit. Olikt de flesta andra 
år. För ett år sedan vid julen 2019 anade ingen av oss det som sedan 
skulle komma under våren. Och detsamma upprepar sig nu. Vi vet inte 
vad det kommande året ska innebära för oss och hela världen. En fort-
satt nedstängning i land efter land? En förbättrad situation här i Sve-
rige eller kanske det motsatta? Kommer det ett säkert och bra vaccin 
som löser upp det besvärliga läget? Frågorna är många.

Ett vet vi dock. Gud håller inte distans till oss. Gud kommer oss nära på 
nytt. Julens budskap handlar just om det. Gud låter sin Son födas och 
bli människa. Han stiger in i den mänsklighet som han skapat och går 
in under våra villkor i världen. Inkarnationen, säger vi med ett gammalt 
klassiskt ord. Jesus är ju inte bara Gud, utan också människa. Sann Gud 
och sann människa. Han har levt i samma värld som oss. Han har mött 
alla livets goda, ljusa sidor, men också sjukdom, motgångar, ensamhet, 
sorg och död.

Men ett möte mellan oss och Gud bygger på bådas medverkan och 
vilja. För att ha en levande gemenskap med Gud måste vi sluta hålla 
Honom på distans. Också vi behöver öppna våra liv för honom och 
närma oss Gud. I Bibeln står det ”Närma er Gud, så ska han närma sig 
er…”, Jak. 4:8. Det får vi ta fasta på. Inför osedda dagar som väntar är 
det ett underbart löftesord. Gud håller oss inte på distans. Ett av nam-
nen på barnet som föds i krubban är ”Immanuel”, dvs. Gud med oss. 
Och Jesu löfte innan himmelsfärden är ”Jag är med er alla dagar till ti-
dens slut.”. Det gäller även i covid19-tider och därefter. Låt oss därför 
vila i dessa hans löften och med förtröstan inför framtiden fira Jul!

Jan Haglund
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Döpta
under året som varit

15 november 2019 - 25 oktober 2020

Bön för de nydöpta

Gud, barnen är vår framtid, vår oro, vår glädje.
Därför ber vi till dig för dessa barn.

Låt dem få växa upp i trygghet, frihet
och gemenskap med andra.

Ge dem den inre styrka som bär också i livets svåra stunder.
Låt glädjen över vad du gett oss i vårt dop prägla hela livet,
så att vi alla växer till och mognar i vår tro och en gång får

dela den himmelska glädjen hos dig. Amen.

(ur Kyrkohandboken)

Varje barn, ja varje människa, har en
skyddsängel, enligt traditionell kristen tro.

Gideon Olsen, Påryd
Axel Helgesson, Långaström
Vincent Andersson, Tvärskog
Fabian Jonsson, Tvärskog
Thea Danielsson Fandrey, Påryd
Ella Milesson Blomqvist, Långaström
Linnea Peréz Dywik, Melltorp 

2019  17/11
  23/11
  14/12
2020  9/5
  15/8
  19/9
  25/10 
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Kan Du Din småländska?
Markera det alternativ du tror är rätt!

Nr. Dialekt-ord Alternativ Ditt svar
 1     X    2

1. Folkad 1. Uppfostrad
X. Tillräckligt med folk för uppgiften
2. Anständig

2.  Grunna 1. Tänka, fundera
X. Stor sten i ån
2. Bevisa 

3.   Gå kippe 1. Gå utan strumpor i skor
X. Gå sysslolös
2. Gå baklänges

4.   Kvesa 1. Förtrycka
X. Finne, kvissla, utslag
2. Längta oupphörligt

5.   Lase 1. Spädgris
X. Spetsig gärdsgårdsstör
2. Tygtrasa

6.   Likst 1. Smal träribba
X. Bäst
2. Bländande ljussken

7.   Drävja 1. Slå hårt, hamra
X. Drömma, fantisera
2. Blandning av mjöl o. vatten till 
    grisar o höns

8.   Gälla 1. Kastrera t.ex. smågrisar
X. Rensa fisk
2. Ställa till svars

9.   Jingli 1. Tveksam, orolig
X. Hungrig
2. Ostadig

10.  Tixa 1. Ställa till oreda
X. Väsnas
2. Skaka, rista

11.  Tvisten 1. Farstun
X. Ej överens
2. Snodd, vriden

12.  Hänsen 1. Händig, rättvänd
X. Ledsen, bedrövad
2. Skuldmedveten

13.  Gällen 1. Anfrätt, rostig
X. Blåsur
2. Frusen

Svar på sidan 14 5
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Coronaliv i Karlsunda-Mortorps församling 2020 

Den 11 mars förklarade WHO, att den virussjukdom som först upp-
täckts i Wuhan i Kina var att betrakta som en pandemi. Regeringen i 
Sverige förbjöd från och med den 29 mars alla sammankomster och 
offentliga tillställningar med fler än 50 deltagare.

Biskop Fredrik skickade dagen efter ett brev till kyrkoherdarna i stiftet, 
där han bad dem ställa om gudstjänstfirandet till att vara ställföreträ-
dande. I princip ställdes alla offentliga gudstjänster in från den dagen 
Kyrkoherdarna skulle dock ringa i kyrkklockorna kl. 11:00 varje söndag 
och prästen skulle vara i kyrkan under ordinarie gudstjänsttid. 

Biskopen hade dessutom en hel del förslag på vad församlingarna 
kunde göra för att underlätta livet för församlingsborna under pande-
min, bl.a. hjälpa till med inköp för den som inte vågade eller fick lämna 
hemmet. Detta gjordes här i Karlslunda-Mortorp och blev mycket 
uppskattat.

Församlings- och gudstjänstlivet, så som vi vant oss vid, fanns plötsligt 
inte längre.

När jag går i kyrkan är det inte bara själva gudstjänsten som jag upp-
skattar. Jag tycker också det är trevligt att få träffa andra försam-
lingsbor, språka en stund, kanske ta en kopp kaffe tillsammans och inte 
minst handhälsa, om vi nu inte rent av kramades.

Sånt var plötsligen omöjligt. Om det nu var någon gudstjänst så blev 
det hälsning med armbågen eller lite handviftande på håll. 

En handhälsning- och omfamningsabstinens bredde ut sig. Nu har jag 
vant mig.

De allra flesta gudstjänsterna var således inställda på obestämd tid.
Även församlingshemmen stängdes för sammankomster var det än 
vara månde och oavsett om man var färre än 50 eller ej. 

 I hela pastoratet med sina åtta kyrkor blev det bara en gudstjänst 
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varje söndag, och då i något förkortad form. Själv var jag kyrkvärd på 
Palmsöndagen då vi streamade för första gången. Två gudstjänstbesö-
kare hade den dagen trotsat förbudet att gå i kyrkan, sedan var det vi 
som på ett eller annat sätt hade en uppgift i gudstjänsten.

Vi streamade med hjälp av en helt vanlig Smartphone.  Senare har det 
skötts mycket proffsigt av ett särskilt inspelningsteam. Jag har tit-
tat på en del streamade gudstjänster och även musikdito och måste 
medge, att det har varit positiva upplevelser. Jag tänker på människor 
som av en eller annan anledning inte kan gå till kyrkan. Här har de sin 
möjlighet att kunna delta. Streamningen är dessutom gränslös. Du kan 
sitta var som helst i världen, förutsatt att du är uppkopplad och delta i 
gudstjänsten som pågår i någon av vår församlings två kyrkor. Ganska 
fantastiskt tycker jag.

Nattvardsfirandet var utformat som enskild kommunion, enkom. Det 
betyder att du, efter den streamade gudstjänsten får ta dig till kyrkan 
för att då ta emot nattvarden. Nattvarden delades bara ut i brödets 
gestalt. Detta gäller fortfarande, men nu enligt högmässoagendans 
ordning.

Körverksamhet, barngrupper och konfirmandläsning tog paus. Där kan 
vi absolut tala om abstinens.

Nu har det sakta och försiktigt kommit igång igen.

Gudstjänster enligt ordinarie ordning och omfattning, men med be-
gränsat antal deltagare och plats för ”änglar” i varannan bänk.. För-
samlingshemmen är åter öppna för olika mindre aktiviteter. Kör- och 
barnverksamhet har startat upp, om än med säkerhetsavstånd för 
körsångarna. Därefter blev läget sämre igen.

Så hur blir det framöver? Pandemins mörka moln hänger åter igen lågt 
över våra huvuden när detta skrivs 3 november. Kanske är vi på ruta 
ett igen när detta läses vid juletid? Vi får verkligen be och hoppas att 
den ska ge sig till slut och att ett effektivt vaccin för gott ska kunna 
rädda mänskligheten och vårt församlingsliv från covid 19.

Tomas Fröler
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Avtackning av Kerstin Karlsson

Söndag 9 februari var en dag av både glädje och tråkighet. Gläd-
je för att vi som vanligt i februari samlades till Mortorps kyrkas dag 
med mässa, kyrklunch och föredrag. Tråkighet på grund av att kantor 
Kerstin Karlsson spelade vid sin sista gudstjänst efter att ha verkat 8 år 
i församlingen. Därför blev hon avtackad just denna dag.

Hon började redan hösten 2012 som vikarie efter Björn Erlandsson och 
fick sedan fast tjänst och välkomnades i 2013 års Julhälsning. Det var 
en mycket musikalisk kantor med en egen personlig kristen tro som 
kom till församlingen och under de år Kerstin tjänstgjort i Karlslun-
da-Mortorp har hon bidragit på många sätt till församlingslivet. Bland 
annat kan nämnas hennes fantastiska barnmusikaler, den fina sångrös-
ten, det musikaliska samarbetet med maken och violinisten Lajos Gar-
lati, det flyhänta pianospelet, allt engagemang i kyrkokören och goda 
psalmtempon som gjort det lätt att sjunga med. 

Som medarbetare till henne har vi också berikats av t.ex. vegetariska 
mattips, småtrevligt vardagsprat och historier om katten Cicero. Stort 
tack, Kerstin, än en gång för dina år här i församlingen och lycka till 
framöver med din nya tjänst i Nybro pastorat!

prästen Jan
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Musikens betydelse
Under våren och hösten har vi haft Elisabeth Helgesson Palm, pensione-
rad kantor boende på Öland, som vikarie för musiken i Karlslunda-Mor-
torp. Pandemin har lagt sordin på stämningen och tvingat oss till att 
lägga tid och fokus på annat än rekryteringsarbetet efter Kerstin Karls-
son. Dock så är vi på gång att få ut annons till tjänsten snart igen.

För en församling kan inte leva utan musiken. Därför behöver vi våra 
kyrkomusiker. Musikens roll för människan kan inte underskattas. Rent 
historiskt så har människan alltid sjungit för att uttrycka sitt inre. Hela 
spektrumet av känslor ryms här. Glädje och sorg, förälskelse och ilska. 
Musiken används som förmedlare av budskap och av provokation. Den 
ger tröst och berättar berättelser. Den är också pedagogisk - det är 
många gånger enklare att sjunga in kunskap än att försöka banka in den.

Kyrkomusikens roll är just allt detta i relation till Gud. I musiken vänder vi 
oss till Herren med allt vad vi är och uttrycker lovsången, sorgen, tack-
samheten och förtvivlan. I musiken får vi vila i Guds närvaro och i psalm 
och sång lär vi oss om bibeln, tron och teologins innehåll. För att hjälpa 
församlingarna i detta är kyrkomusikern oumbärlig.

Därför vill vi i församlingarna ha en bred musikverksamhet som går 
tillsammans med gudstjänstlivet. Vi har körer och undervisning för barn 
och unga som vill lära sig spela piano och orgel. Vi sjunger och spelar på 
något sätt i princip i all verksamhet. Och kyrkan ordnar med konserter 
på alla möjliga olika sätt.

I Södermöre pastorat har vi sedan snart två år musikserien Musik i Sö-
dermöre. Varannan onsdag kl. 19 (varje under sommaren) ger vi en kon-
sert i någon av våra kyrkor. Anslaget är brett. Det kan vara solister via 
grupper till större körer. Det kan vara folkmusik och visa genom pop och 
gospel till högstämt klassiskt. Oavsett genre så har vi under året märkt 
att Musik i Södermöre har landat och publiken hittar dig. Även från ut-
anför pastoratet. Och nu under pandemin också via våra sändningar på 
YouTube. Det är oerhört roligt!

kh Richard Thörn

Mortorps kyrka 14/10; GränslandKarlslunda kyrka 16/9; Nybrobygdens spelemän
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Friluftsgudstjänst i Långaström
En kombinerad friluftsgudstjänst och gökotta genomfördes på Kristi-
himmelsfärdsdagen i samarbete med församlingen och Mortorps 
Hembygdsförening.

Samlingen skedde på den gamla sågplanen vid dammen i Långaström. 
Vädret var med oss och värdparet Peder och Margita Helmersson höll 
som vanligt den härliga miljön kring dammen i ett fint skick.

Jan Haglund ledde gudstjänsten, Burkhardt Flögel spelade och vi andra 
sjöng några av våra fina sommarpsalmer. Därefter plockade deltagarna 
fram sina medhavda fikakorgar. Det smakade fint i morgon/förmid-
dagssolen. Även göken lyste med sin frånvaro. Sedan fick jag möjlighet 
att berätta lite om hantverksbyn Långaström som hade sin glansperiod 
kring sekelskiftet 1900. 

Att det var ån med fallet och möjligheten att utnyttja energin i det 
som gjorde byn intressant råder nog inget tvivel om. Dessutom läget 
vid häradsvägen som hade blivit påkostad i ett nödhjälpsarbete på 
1860-talet. 

1908 stod järnvägen Ljungbyholm - Karlslunda klar och från att ha 
varit bygdens främsta service- och industriort hamnade Långaström i 
skuggan av järnvägsorten Tvärskog.

Idag är Långaström en fin plats att bo på. Barnfamiljer har etablerat sig 
i många av husen. Hagbyån med sitt erkänt fina vatten, som i högsta 
grad bidrar till kommunens vattenförsörjning, är fortfarande en anled-
ning till att människor söker sig hit.

Förmiddagen avslutades med att några av ungdomarna som var med 
prövade fiskelyckan i dammen och jag tog med några intresserade för 
att göra ett studiebesök vid fornborgen i Lövshult.

Gunnar Olsson
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Iphone fick bara silver!

Tänk dig en mobiltelefon utan abonnemang, batteri, laddare och hör-
lurar, som dessutom är okrossbar och osynlig! Den kan användas vid 
vilken temperatur som helst och tar ingen plats i bakfickan. Du har den 
alltid med dig och den fungerar överallt. Den har funnits i många tusen 
år, men har aldrig behövt uppdateras. Dessutom är den gratis!

En Iphone, Samsung eller 
någon annan mobiltelefon var 
för de flesta av oss bara en 
dröm för femtio år sedan. Nu 
finns dessa telefoner överallt. 
Såväl barn som vuxna 
använder dem varje dag. 
Men tänk att Gud, skaparen 
av universum och varje liten 
nanopartikel, var först! 
Bönens kommunikation är 
trådlös och omedelbar. Du 
kan när som helst tala med Gud om dina behov, med ord eller i din 
tanke. Bra eller hur?

Om jag nu ska sammanfatta vad jag skrivit blir resultatet att Iphone, 
Huawei, Samsung, Sony m. fl. får nöja sig med silvermedaljen. Guld-
medaljen ger jag till Gud!

Några verser från Bibeln om bön: 
 Lukas evangelium, kapitel 11, vers 9-10
 Lukas evangelium, kapitel 18, vers1 
 Paulus 1:a brev till Timoteus, kapitel 2, vers 1-2  
  
Varför inte börja genast? Du kan be ensam eller tillsammans med 
någon annan. I Mariagården i Påryd, varannan vecka, onsdagar 18-
19,  brukar några församlingsbor träffas för att be. Vi ber för alla 
som bor i vår församling men också för personliga böneämnen och för 
vårt land. Du är välkommen att komma och be tillsammans med oss!

Vill du veta mer, ring Ann-Helén Nilsson eller Sten Nyberg
(0480- 296 13) eller (072-5539370) 
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Konfirmander 2019/2020

Konfirmationen började med ett uppstartningsläger på Öland i Kastlö-
sa. Det kändes bra att börja med ett läger för att få mer gemenskap i 
gruppen och med ledarna genom att lära känna varandra. Vi lärde oss 
mer om gudstjänster och mässor, vi fick även uppleva att göra en egen 
andakt.

Vi åkte upp på läger till Gransnäs en liten bit utanför Eksjö där vi varie-
rade med lektioner och lekar, bland annat fick vi en händelse ur bibeln 
som vi sedan skulle måla på en tavla utifrån våra uppfattningar av tex-
ten. Vi fick veta mer om nattvard och varför vi firar den. Under denna 
helgen var det halloween och det kunde vi inte missa. Ledarna gjorde 
under kvällen en spökrunda till oss som var riktigt läskig. Summeringen 
av detta lägret var en rolig upplevelse som man sent skulle glömma. 
Året har ändå varit ett förvånansvärt bra år trots coronan. Vi fick läsa 

på distans under några veckor av pandemin. Vilket var ett nytt sätt för 
både oss och ledarna men det fungerade bra. När vi hade lektioner där 
vi träffades hade vi både teori, mässor och lekar som också var väldigt 
kul.

Sammanfattningsvis har konfirmandåret varit spännande, roligt, nyt-
tigt och lärorikt. De olika lägrena och träffarna som vi har varit på har 
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Konfirmation i Ljungby kyrka 6 september 2020

var fyllda med kunskap och glädje, precis som resten av året trots att 
coronan ställde till det en del. Av att vara konfirmand har vi lärt oss 
mer om Gud och vad den kristna tron innebär. Vi är glada och tack-
samma för den tiden vi fick spendera som konfirmander och ser nu på 
den kristna tron på ett nytt sätt.

Vi hoppas att de nya konfirmanderna får ett lika bra år som vi fick.

/Tindra Danielsson, Alice Fröler, Filip Rickardsson
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Kloka ordspråk

I Bibeln finns många kloka och visa ord som kan vara värda att begrun-
da. En av Bibelns 66 böcker har till och med namnet Ordspråksboken. 
Men naturligtvis finns många kloka insikter formulerade även utanför 
Bibeln. Livserfarenhet och sunt förnuft har bland annat lett till följande 
ordspråk nedan.

Unga går snabbare än gamla, 
men gamla känner vägen.

Ordspråk från Uganda

Använd gärna vänskapen som 
checkkonto, men glöm inte 
insättningarna.

Okänd

Ett skepp vilar tryggt i hamnen, 
men det är inte vad skepp är 
ämnade för.

John A. Shedd

Att fira födelsedagar är sunt. 
Statistiken visar att de som 
firar flest födelsedagar också är 
de som lever längst.

f. Larry Lorenzon

En människa borde aldrig 
skämmas över att behöva er-
känna att hon har haft fel. Det 
är ju bara att med andra ord 
säga att man är klokare i dag 
än i går.

Jonathan Swift

SVAR DIALEKTER: X, 1, 1, X, 2, X, 2, 1, 2, 2, 1, 1, X
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Barngruppsledaren berättade 
om hur Jesus och lärjungar-
na var med om en storm på 
Genesarets sjö. När lille Emil 
fick frågan vad Jesus gjorde då 
svarade han: 
- Jesus gjorde så att det inte 
vågade mer…

Lärarinnan var inte positiv till 
kristen tro, men berättade 
ändå om hur Israels folk vand-
rade genom Röda Havet. Hon 
tog dock tillfället i akt och för-
klarade att det var 20 cm djupt 
på vadstället, så något under 
var det inte. 
Då räckte en pojke upp handen 
och sade: 
- Ja, men det visar ju bara att 
Gud är stor och mäktig.
- Hur menar du då?
- Jo, om faraos alla soldater 
drunknade i 20 cm vatten 
måste det vara ett stort under!

En liten flicka hade problem 
att komma ihåg aftonbönen. 
Mamma ville hjälpa till och 
sade: 
- Gud som haver…
Då avbröt flickan: 
- Tyst, jag ska gudsomhavra 
själv…

I en skola berättade fröken 
om bröllopet i Kana när Jesus 
förvandlade vatten till vin.
- Vad tror ni människor sade 
som var med?, undrade fröken.
Lille Jonas svarade:
- Att den där får vi nog bjuda 
igen!

Söndagsskolledaren visade en 
bild av Jesus då han red in i 
Jerusalem på Palmsöndagen. 
Då utbrast en liten pojke:
- Men, har han inte vuxit väl-
digt fort sedan i julas…?

Humor och barn i kyrkan

(Hämtade ur Robert Johanssons ”Humor i helgade hyddor”)
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Glimtar från Karlslunda-Mortorps församling 
2019-2020

Den 1 december firade vi första Advent i båda kyrkorna. Kören med-
verkade i Mortorp.

Den 12 december var det Luciafirande i Karlslunda och den 15 de-
cember kom Lucia med sitt ljus till Mortorp, vackert och njutbart som 
vanligt!

20 decem-
ber, ekume-
nisk musik-
gudstjänst 
i Tvärskogs 
församlings-
hem med Ainas 
fina bilder och 
mycket sång 
och musik.

Midnatts-
mässan hölls i 
Mortorp med 
Harald Brun-
zell, Kerstin 
Karlsson, Lajos 
Garlati och kyrkokören.

Juldagsmorgonen firades med Julotta i Karlslunda, Jan Haglund. På An-
nandagen var det högmässa i Karlslunda med Bengt-Olof Roos, Kerstin 
Karlsson och blåsensemblen YMCA. Den 29:e högmässa i Mortorp och 
den 31:a nyårsbön i Karlslunda och högmässa i Mortorp på nyårsda-
gen.

Söndagen den 5 januari, högmässa och avtackning av kantor Lars 
Övrenius i Ljungby.
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På Trettondedag Jul, musik ”Skimrande vintertoner i julens tid” i Karlslunda.

Den 26 januari var alla pastoratets gudstjänster sammanlysta till Eku-
menisk Festmässa i Kalmar Domkyrka med efterföljande lunch.

Kyndelsmässodagen, 2 februari, gudstjänst med små & stora i Karl-
slunda, med barnkören Himlakul och ljusvälsignelse.

Den 9 februari firades Mortorps kyrkas dag då kören medverkade. 
Kantor Kerstin Karlsson avtackades. Hon lämnar tyvärr vår församling 
för en tjänst i Nybro. Vi kommer att sakna henne. Sölve Hjalmarsson 
berättade om sina 30 år som sjukhuspräst.

Den 23 februari var det Dopets dag i Mortorp d.v.s. alla som döptes 
2019 var särskilt inbjudna, efteråt fick de ta med sig doplöv från Livs-
trädet. Det serverades doptårta till alla gudstjänstbesökare.

Men nu händer något. Det kommer ett litet virus, det började i Kina, 
sägs det. Men.. Det är ju Palmsöndag och Påsk nu i april, men.. det blir 
inga gudstjänster.. Kyrkklockorna ringer vid gudstjänsttiderna, perso-
nal finns i kyrkorna, men.. vi samlas inte till gudstjänst. När klockorna 
ringer, ”be med oss där ni är! Be för alla människor, för alla som lider 
och för hela vår värld!” uppmanas vi.
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För att inte bidra till smittspridningen av Corona-viruset ställer Söder-
möre pastorat alltså in alla gudstjänster och pausar alla grupper och 
samlingar.

Gudstjänster streamades 
under påsk dvs. de filma-
des så att de kunde ses på 
Facebook i datorn, även 
längre fram streamades 
gudstjänster liksom Musik 
i Södermöre. Det var inga 
besökare i kyrkorna, det 
var bara präst, kantor och 
ev. en sånggrupp.

Från den 1 april skulle alla 70+ hålla sig hemma, inte gå och handla eller 
liknande. Församlingen ställde upp för dem som behövde hjälp. Även de 
som kände sig ensamma och oroliga kunde få kontakt. Efter de strea-
made gudstjänsterna kunde människor åka till kyrkan och få enskild 
nattvard som kallades: ”Enkom”, d.v.s. enskild kommunion.

På Kristi Himmelsfärdsdag hölls Gökotta tillsammans med Mortorps 
Hembygdsförening vid ån i Långaström. Det var en underbar morgon. 
Det kändes så fantastiskt att fira gudstjänst tillsammans igen! Vi höll 
avstånd! Alla hade egen kaffekorg med sig.

Det var flera friluftsgudstjänster under sommaren. Det var också en 
streamad gudstjänst i pastoratet varje söndag, i den kyrkan var det 
också enskild nattvard timman efter.

Så småningom kom det  även människor som deltog i kyrkans strea-
made gudstjänsten, även till musikgudstjänsterna kom det åhörare.

Vi håller alltjämt avstånden till varandra även i kyrkorna, och nu är 
varannan bänkrad reserverad för änglar. ” Glöm inte bort att änglarna 
finns” sjunger vi en sång. Det bör väl betyda att besöksantalet ökar 
betydligt!?
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Från den 1 september har gudstjänsttiderna bytts för Karlslunda 
- Mortorp. Karlslunda har kl. 16 och Mortorp kl. 11. Från slutet av 
oktober har vi ju också övergått till normaltid och visst är det mörkt 
om kvällarna. Tänk, så härligt för alla som bor i samhällen där det finns 
gatlysen. Bor man ute i byarna är det kolmörkt, ett par ytterlysen gör 
inte mycket nytta. Även ficklampor och pannlampor lyser bara i den 
närmaste omgivningen, man ser inte om någon står borta vid trädet.

70+ får nu röra sig mera fritt men under eget ansvar förstås. Pande-
min har ökat igen, det är viktigt att hålla avstånden.

Vid Allhelgonatid var 
det musik på fredagen 
och även andaktsstund 
i båda kyrkorna, kaffe 
fanns också tillgängligt. 
På lördagen, minnes-
gudstjänst, med lju-
ständning för de under 
året avlidna. Anhöriga 

till dessa var speciellt inbjudna att delta samt att efter gudstjänsten 
hämta ”begravningshjärtat” från Livsträdet. Vacker violinmusik med 
pianoaccompanjemang förhöjde gudstjänsten. Utöver de inbjudna 
var även andra välkomna till gudstjänsten, dock högst 40 personer i 
kyrkan. Säkert hade många fler velat komma men stannade hemma på 
grund av restriktionerna. På kyrkogårdarna lyste gravljusen i obegrän-
sat antal och vid minneslunden var det ett hav av lyktor. De lyste så 
vackert för alla människor som en gång bott eller haft anknytning till 
vår församling. De är verkligen inte bortglömda.

Ingrid Johansson

Tack!

Tack för rosor, tack för törnen,
tack för kraften uti bönen.

Tack för allt som Du förstår,
när jag själv ej nåt´förmår.

Vally Jonsson 19
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Förtröstan

I orkanens mitt det finns ett öga,
där är det lugnt och stilla.

När stormens vågor gå höga,
tårar från vårt öga trilla´.

Ha förtröstan, känn ett lugn,
det finns en hamn som öppnas!

Om än motvinden är tung,
lev ditt liv, tro och hoppas!

Vally 

Just idag just nu
I denna tid

Vi behöver lugn och ro
För i världen finns blott oro och strid

Vi önskar att i stillhet få bo
Vart är vi på väg med vårt land

Undrande vi stå
Kan vi få nåt svar

Vågorna svallar över hav och land
Vad är det då som blir kvar

Mäktiga män och många krafter
vill leda, vill styra vår värld

När vi maktlösa står och oron är stor
Vi undrar hur blir det idag och kommande år?

Vally 27/10 2020

20
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Mortorps kyrkas dag 2021
Söndag 7 februari kl. 11:00

Mässa, kyrklunch och gäst som håller föredrag
Mer info kommer veckorna innan

Välkomna! 

STORA RESERVATIONER 
HÅLL UTKIK!

Covid19-virusets utbredning gör att församlingsverksamheten 
påverkas på olika sätt. Utvecklingen går ibland snabbt och läget 
ändras från vecka till vecka. Det gäller allt från gudstjänstlivet till 
körer, vuxengrupper, barngrupper m.m. Sådant som planerats 

kan behöva ställas in med kort varsel.

Den nyaste informationen finns på pastoratets hemsida 
www.sodermore.se

Har du inte tillgång till Internet och dator, be någon du känner ta 
reda på vad som gäller. Man kan också ringa pastorsexpeditionen

0480-770 400, en präst eller någon annan anställd.

Liten lunchgemenskap
Varje torsdag i Påryd, Mariagården kl. 13

med mat och prat för dig som är 65+.
Vi håller Coronasäkra avstånd på 2-3 m.

Dagens lunch från Påryds Lantcafe,
pris: 50 kr - max 10 st., föranmälan

senast kl. 12 dagen innan till prästen Jan,
070-884 30 15, gärna sms.

Välkomna!
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Vigda
under året som varit

15 november 2019 - 15 november 2020

Dennis Lennartsson & Vilma Hamilton 
Peter Andersson & Maria Pajkin 
Michael Henrysson & Therese Edvinsson, Tvärskog
Andreas Blomqvist & Evelina Milesson, Långaström

Bön för de nygifta
Gud, vi ber för dem som ingått äktenskap i vår församling det gångna 
året. Hjälp dem att leva i kärlek och frid, i ömsesidig trohet, gemen-

skap och aktning för varandra. Hjälp dem att skapa ett öppet och 
varmt hem där unga och gamla kan finna trygghet och gemenskap. När 
svårigheter möter, för dem då närmare dig och varandra. Hjälp dem att 
förlåta varandra och låt dem dag för dag ta emot glädje och kraft ur din 

hand. Genom Jesus Kristus, din Son. Amen.

(ur Kyrkohandboken)

10/6 
8/7 
1/8

19/9

22
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En trasig orgel

En trasig orgel kan ställa till det och leda till oanade konsekvenser, t.ex. 
världens mest kända och spridda julpsalm ”Stilla natt”. Den har näm-
ligen sitt ursprung i en liten österrikisk stad, Oberndorf, där orgel i S:t 
Nicolaikyrkan hade gått sönder strax före jul 1818. En mus lär ha bitit 
sönder bälgen på orgeln, vilket gjorde den obrukbar och snart skulle 
julnattsmässan firas utan orgel. Församlingsprästen Joseph Mohr lät då 
sin vän Frans Xavier Gruber tonsätta en dikt som han skrivit 1816 och 
sången framfördes efter mässans slut till Grubers gitarrackompanje-
mang. En orgelreparatör från Zillertal var närvarande och fick med sig 
sången hem där den sjöngs året efter i kyrkorna. Därifrån spreds psal-
men vidare och kom t.ex. med 20 år senare i den evangeliska kyrkans 
psalmbok ”Evangelisches Gesangbuch”. Psalmen översattes till svenska 
i början av 1900-talet och togs med i 1937 års Psalmbok som psalm 
52. I hela världen lär den vara översatt till ca 300 språk. En unik och 
otrolig historia finns om hur psalmen bidrog till en temporär vapenvila 
under 1:a världskriget 1914 i belgiska Flandern. Tyska och engelska 
soldater kom att sjunga den för 
varann från skyttegravarna, vilket 
ledde till de efter en stund möt-
tes på ingenmansland och hade 
ett enkelt julfirande tillsammans. 
Vapenvilan var dock tillfällig och 
striderna återupptogs sedan 
under mellandagarna. Men utan 
”Stilla natt” hade den kanske inte 
alls blivit av. Numer sjungs den 
av såväl katoliker, lutheraner och 
frikyrkliga, av popartister såväl 
som operasångare och hörs som 
bakgrundsmusik överallt i julhan-
deln. Där ser man vad en trasig 
orgel kan leda till. 

Jan Haglund
Sv. Ps. 114 ”Stilla natt”

23
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De som lämnat oss
Följande personer har avlidit och/eller blivit gravsatta

på Karlslunda och Mortorps kyrkogårdar
30 oktober 2019 - 31 oktober 2020

Datum
30/10    2019
8/11
4/12
4/12
16/12
17/12

17/1    2020
23/1
1/2
15/3
29/3
1/4
6/4
11/4
12/4
6/5
27/5
5/6
21/6
9/7
22/7
26/7
12/9

Namn
Ingrid Karlsson, Tvärskog
Mona Johansson, Tvärskog/Kalmar
Ulla Nilsson, Påryd
Jill Bjarnemo, Malmö
Margareta Tagesson, Tvärskog/Borgholm
Leila Karlsson, Påryd

Linnea Karlsson, Sävsjö/Påryd
Assar Arvidsson, Betekulla/Kalmar
Ronny Persson, Påryd
Sven-Erik Karlsson, Hylkebo
Gudrun Allansson, Påryd
Rune Jansson, Tvärskog/Påryd
Lillian Fredriksson, Södra Lagnö/Påryd
Sven Veldin, Nybro
Asta Johansson, Tvärskog
Gulli Hallberg, Långaström
Anna-Britt Gustafsson, Färjestaden
John Karlsson, Påryd
Thommy Friberg, Tvärskog/Rinkabyholm
Carina Karber Vallgren, Stockholm/Fröstorp
Sara Gustafsson, Påryd
Rune Svensson, Långaström/Nybro
Birgitta Sjöberg Hallberg, Påryd

År
93 år
76 år
95 år
68 år
68 år
85 år

90 år
93 år
74 år
82 år
76 år
92 år
93 år
86 år
91 år
99 år
80 år
93 år
50 år
70 år
37 år
89 år
71 år

24
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Bön inför evigheten

Gud, hjälp oss i vår saknad och sorg efter de
nära och kära som lämnat oss.

Vi tackar dig särskilt för...
Ge oss alla visa hjärtan, så vi inser livets korthet

och lär oss leva för de levande den tid vi har kvar.
Hjälp oss se att det är din Son, Jesus Kristus,

som segrat över döden och det onda.
När evighetens påsk en gång gryr över jordens alla gravar, låt oss då

av nåd få uppstå till det eviga livet.
Amen.

Jesus sade: ”-Jag är världens ljus. Den som följer mig 
skall inte vandra i mörkret utan ha livets ljus.”

Joh. 8:12

25
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Det händer i vår 2021
Allt startar och kör på  OM BARA CORONA-LÄGET tillåter det!

Välkomna till barngrupper/ barnkörer
Himlakul
Årskurs F-3
Varje tisdag 13:30-16:00
Tvärskogs församlingshem
Ansvar: Alva Jaensson: 0480-770429; alva.jaensson@svenskakyrkan.se

Kom med och sjung!
Kyrkokören
Torsdagar 19:00-20:30
Jämna veckor Mariagården
Udda veckor Tvärskogs församlingshem
Ansvar: Elisabeth Helgesson Palm: 070-527 65 31

Diakonin välkomnar
Mariagruppens syförening ses måndagar kl. 14 jämna veckor i
Mariagården och välkomnar både gamla och nya medlemmar!

Diakonigruppen - för dig som vill hjälpa dina medmänniskor på olika
praktiska sätt, kontaktperson är km Jan Haglund: 0480-770 421

Öppen bönegemenskap
med drop-in möts vi onsdagar jämna
veckor i Mariagården 18:00-19:00
Sthen Nyberg, tel. 0480-912 22
Ann-Helen Nilsson, tel. 0480-296 13

Liten lunchgemenskap
Varje torsdag i Påryd, Mariagården kl. 13 med mat och prat för dig som 
är 65+. Föranmälan senast kl. 12 dagen innan till prästen Jan, 
070-884 30 15, gärna sms.

Mer än du tror
Undervisning, upptäckter och samtal om kristen tro. Vi möts varannan 
måndag kl. 18:30 i Tvärskogs församlingshem.

Himlakul
Årskurs F-3
Varje torsdag 14:30-17:00
Mariagården
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Expeditionstider och telefonnummer
Pastorsexpeditionen för Södermöre pastorat finns i Ljungbyholm. 
Präst, kantor och församlingsassistent finns dock i Mariagården, Påryd, 
under flertalet av veckans vardagar. Ifall Du vill beställa tid för dop, 
vigsel eller begravning inom Svenska kyrkan eller hyra församlingshem 
- kontakta pastorsexpeditionen.

Swish-info
Karlslunda-Mortorp: 123 458 06 76.
Märk betalning med det som betalningen avser, t.ex. BOK/ FIKA.

Telefonnummer & e-post Webbsida
Pastorsexpeditionen, Ljungbyholm www.sodermore.se
Tel. 0480-770 400
Mån, tis, tors kl. 9-12  
Ons kl. 13-16    Alla e-postadresser avslutas:
sodermore.pastorat@   @svenskakyrkan.se

Kyrkoherde
Richard Thörn
tel. 0480-770 401
richard.thorn@

Diakon
Maria Polback
tel. 0480-770 409
maria.polback@

Kyrkvaktmästare
Magnus Fogelström
tel. 0480-770 426
magnus.fogelstrom@

Kyrkvaktmästare
Jörgen Nyeryd
tel. 0480-770 425
jorgen.nyeryd@

Församlingspräst
Jan Haglund
tel. 0480-770 421
jan.haglund@

Kantor
Elisabeth Helgesson 
Palm
tel. 070-527 65 31
elisabeth.palm2@

Församlingsassistent
Alva Jaensson
tel. 0480-770 429
alva.jaensson@

Kyrkvaktmästare
Katarina Andersson
tel. 0480-770 427
katarina.andersson@



Gudstjänsterna
kring Jul, Nyår och Trettondedagen 2020/2021

Söndag 20 december 4 Advent - Herrens moder
11:00  Högmässa    Karlslunda kyrka 
  Jan Haglund, Elisabeth Helgesson Palm

Torsdag 24 december Julafton - Inför Jesu födelse
10:00  Krubbgudstjänst  Karlslunda kyrka
  Jan Haglund, Elisabeth Helgesson Palm, solister
12:00  Krubbgudstjänst  Mortorps kyrka
  Jan Haglund, Elisabeth Helgesson Palm, solister
17:00  Julbön    Karlslunda kyrka
  Bengt-Olof Roos, solister

Torsdag 24 december Julnatten - Den heliga natten
23:00  Midnattsmässa   Karlslunda kyrka
  Bengt-Olof Roos, Kyrkokören

Fredag 25 december Juldagen - Jesu födelse
07:00  Julotta    Mortorps kyrka
  Jan Haglund, Elisabeth Helgesson Palm
  Pernilla Ingvarsdotter, sopran
15:00  Juldagsgudstjänst  Björkhaga
  Jan Haglund

Söndag 27 december Söndagen efter Jul - Guds barn
11:00  Högmässa    Mortorps kyrka
  Jan Haglund, Burkhard Flögel, Vi tar ton

Fredag 1 januari Nyårsdagen - I Jesu namn
16:00  Högmässa    Karlslunda kyrka 
  Ove Carlsson

Onsdag 6 januari Trettondedag Jul - Guds härlighet i Kristus
18:00  Musikgudstjänst  Karlslunda kyrka
  Jan Haglund, Elisabeth Helgesson Palm, instrumentalister
  Pernilla Ingvarsdotter, sopran, Tomas Björklund, baryton

MED RESERVATION FÖR COVID19-LÄGET. FÖR DET SENASTE KOLLA HEMSIDAN


